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                                                                                   Motion nr 9 

 

Till: Seko klubb111 styrelse 
Motioner: Hector Riveros 
Ärende: Motioner ska följa med möteskallelse. 
Bakgrund: Tidigare styrelsebeslut efter en motion om att motioner ska följa med möteskallelsen i sin helhet och 
o-manipulerade; hävdades att detta skulle implementeras dock praktiken har visat att detta inte utövas.  
Senaste årsmötes kallelsen hävdades att elva motioner skulle behandlas; men det fanns bara två av mina 
motioner. 
Styrelsen bör påminnas om att framställning av motioner inte grundas på en egen begäran som var och en ska 
begära; utan är ett måste.  
 
Jag yrkar att: 
Klubbstyrelsen skärper sig och följer transparens principer och slutar tilldela medlemmarna fem sekunder att 
ta ställning till bifall eller avslag på motioner vid pågående möte. Detta kan inte tolkas som annat än 
manipulation, censur och icke demokratisk eller transparent beteende och skadar styrelsens förtroende inför 
medlemmarna.  
 
 
Svar från Klubbstyrelsen 
Klubbstyrelsen anser att motionerna och svar från klubbstyrelsen läggs fram till medlemsmötet som 
medlemmarna behandlar motionerna. 
Processen är sådan att motioner behandlas först från AU som uttalar sig om motionen och svaret läggs som 
förslag till beslut på nästa klubbstyrelsemöte. Sedan behandlas motionen på medlemsmötet och där ligger 
klubbstyrelsens beslut som förslag till medlemsmötet. På mötet beslutar medlemmarna om motionen. 
Kallelse kan anslås också tidigare men alla handlingar ska anslås om inte i samband med kallelsen minst 2 
veckor innan mötet. 
 
Medlemmarna har tid att läsa alla handlingar i tid och begära ordet på mötet.  
 
Klubbstyrelsen anser i och med detta att motionen ska avslås. 
 
 
Vällingby 13 april 2026 
  
                                                                    Motion nr 11 år 2026 
Motionär: Hector Riveros 
Mottagare: Seko Klubb111 styrelse 
Ärende: Utveckling av den fackliga verksamheten inom Klubb111 
Motivering: 
Medlemmarna har rätt att få insyn i hur klubbens medel används och vilken konkret nytta som uppstår av 
subventionerade studiebesök. För att säkerställa ansvarstagande, kostnadseffektivitet och att aktiviteterna 
bidrar till verklig utveckling av den fackliga verksamheten krävs en transparent redovisning av resultat och 
effekter. 
  
Bakgrund: 



Seko Klubb111 har under flera år genomfört årligen återkommande subventionerade fackliga studiebesök 
utomlands. Syftet har uppgivits vara att lära av andra fackliga organisationer. Trots fem–sex sådana studiebesök 
har medlemmarna inte kunnat se tydliga positiva förändringar i klubbens fackliga arbete. De rapporterade 
resultaten har i huvudsak bestått av publicerade turistbilder, medan konkreta förbättringar eller 
implementerade lärdomar saknas. Närliggande enheter, exempelvis Seko Pendel, visar att effektivt fackligt 
arbete kan bedrivas utan omfattande utlandsresor, vilket väcker frågor om studiebesökens faktiska nytta och 
prioritering av klubbens resurser. 
  
Jag yrkar att: 
Med hänvisning till klubbens värderingar om demokrati, transparens och facklig kamp samt insikten att en 
välfungerande facklig verksamhet i första hand avgörs av förtroendevaldas arbete, yrkar jag att Seko Klubb111 
styrelse: 
  
Redovisar skriftligt och transparent vilka konkreta resultat och förändringar varje genomfört 
utlandsstudiebesök hittills har lett till i positiv riktning för Seko Klubb111s fackliga verksamhet. I redovisningen 
ska följande punkter tydligt framgå: 
  
A — Insikter: Vilka konkreta insikter har förvärvats under respektive studiebesök. 
  
B — Åtgärder: Vilka konkreta åtgärder eller förändringar har genomförts i klubbens arbete som en följd av dessa 
insikter. 
  
C — Kostnad och nytta: Redovisa kostnad för respektive studiebesök och vilken nytta som motiverar kostnaden 
samt hur detta förstärkt klubbens fackliga arbete. 
  
D — Digitala alternativ: Redogör för varför inte teknologi och digitala mötesformer används i stället, trots att 
dessa är billigare, miljövänligare och ofta enklare. 
  
E — Mål och uppföljning: Formulera tydliga mål kopplade till varje studiebesök och ange mätbara 
uppföljningspunkter samt deadline för implementering av föreslagna förändringar. 
  
F — Alternativ utvärdering: Genomför en seriös och facklig mogen utvärdering av alternativ till fysiska 
utlandsstudiebesök, exempelvis studiebesök hos Seko Pendel eller andra svenska enheter som visat 
fungerande arbetssätt. 
  
G — Skriftlig återkoppling: Lämna redovisningen skriftligt till motionären och bifoga motionen med styrelsens 
svar i möteskallelsen till årsmötet eller nästa medlemsmöte efter att motionen behandlats av styrelsen. 
 
 
Svar från klubbstyrelsen 
Klubben har ordnat de senaste åren en del studieresor för medlemmar, utomlands men även i Sverige. Målet 
med resorna är först att våra medlemmar ska umgås med varandra, ha möjlighet att ha sociala kontakter med 
sina arbetskamrater och samtidigt träffa och utväxla erfarenhet med andra utomlands om facket, hur de 
arbetar, om fackliga strategier, positiva och negativa erfarenheter som man eventuell använda dem i Sverige 
men även förmedla hur vi arbetar i Sverige och speciellt inom spårtrafik och tunnelbanan. Det ingår också i 
samarbetet som medlemmarna har godkänt verksamhetsplan varje år om internationellt samverkan med andra 
fackföreningar och särskilt då nästan alla städer som har tunnelbanan drivs i egen regi. 
Medlemmarna har uppskattat de resorna, man känner att man får mycket tillbaka än att bara gå på ett 
medlemsmöte. 
De studieresorna består av utbildning i kollektivavtalet och andra regler som finns i tunnelbanan, möte med 
fackföreningar i de länder som vi besöker, sist RMT i London eller EVG i Berlin, studiebesök i tunnelbanan i de 
länder eller andra arbetsplatser samt andra aktiviteter kopplade till arbetarrörelsen. 



De studieresor är inte planerade varje år men det beror på om det finns medlemmar som föreslår en sådan 
aktivitet som sedan klubbstyrelsen och medlemsmöte tar beslut i frågan. Vi har inte haft varje år studieresor.  
I Sverige vi har haft också en sådan studieresa t ex besök vid Ådalen. 
När det gäller redovisning av studieresorna finns det på de ekonomiska berättelser som medlemmarna har 
godkänt samt rapporter som publiceras i vår hemsida. 
 
Resultat av de studieresorna är inte alltid mätbara. Det finns konkreta resultat, t ex om begränsning av hur 
länge man ska stanna på arbetet när en stor händelse äger rum och man kan inte t ex blir avlöst, som vi har 
reglerat det efter en sådan studieresa (se §7 mom 2 om skyldighet att utföra övertid efter 5 eller 6 timmar). 
Som sagt tidigare vi förenar detta med utbildning och flera medlemmar har fått utbildning i kollektivavtalet eller 
delar i kollektivavtalet, man kan känna mer intresserade/engagerade att bli mer aktiv i facket och ställa upp 
som förtroendevald samt utöka samhörighet med andra arbetskamrater och även över yrkesbegränsning. 
 
Klubbstyrelsen bedömer från fall till fall, studieresor och fram tills nu anser klubbstyrelsen att resultat har blivit 
positivt. 
 
Sist men inte minst anser klubbstyrelsen om ditt påstående att vi ska arrangera studiebesök hos Seko Pendeln 
är inte relevanta, då vi anser att vi har redan sådana möten på olika sätt mellan klubbarna i olika forum samt vår 
verksamhet består inte av de studieresor som du nämner men av många andra aktiviteter under de senaste 
åren, som du inte ens nämner. 
 
Klubbstyrelsen i och med detta, anser att motionen ska avslås. 


